A

RONEI CANDIDO ALVES -

Entrada do Mandante:

Término do 1° Tempo:

ooo.boom.

11
13
15
21
29
97

Substitutos

1
6
10
16
17
18
19
20

22

26
28
7

Competigido: MODULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGCAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

1° Tempo: 0x 0

rbitro Principal

CBF

Entrada do Visitante:

Inicio do 1° Tempo:

Jogo:

Data: 10/01/2026 Hora: 18:30:00

ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA
DE FUTEBOL

GRBIRIRS

Resultado do Jogo

2°Tempo: 0x 1

Prorrogacéo: 0 x 0

Rodada: 1

>

ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL 0 x 1 ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Arbitro Assist. 1

FERNANDA NANDREA
GOMES ANTUNES - FIFA

1° Tempo
18:20 Atraso:
18:20 Atraso:
18:30 Atraso:
19:20 Acréscimo:

Arbitro Assist. 2

FILIPE RAMOS DE
SANTANA - CBF

Arbitragem

Quarto Arbitro

Quinto

JOAO LUIZ GOMES NETO

- CBF

Cronologia

00:00
00:00
00:00
05:00

Entrada do Mandante:

Término do 2° Tempo:

Arbitro

Entrada do Visitante:

Inicio do 2° Tempo:

Relacéo de Jogadores

ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Denzel

Wallace

Felipe Camargo
Pedro Henrique
Morbeck

Ruan

Serginho

Bryan
Ferreirinha
Campero

Vinicius

Gabriel Bernard
Renan Gustavo
Givigi

Mateus
Gleisinho
Eduardo

Kevlin

Luis Araujo

Carlos Gabriel

Matheus Galdino

Romario

Calos Eduardo

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Titulares

Denzel Washington B. Dos Santos
Wallace Matheus P. De S. S.
Felipe Camargo De Souza

Pedro Henrique N. R. De C.
Gabriel Argolo Morbeck

Geraldo Ruan Dos Santos

Sergio Antonio Borges Junior
Bryan Silva Garcia (C)

Victor Ferreira Guimaraes

Luis Campero

Vinicius De O. Guimaraes Dias

Gabriel Bernard C. Da Silva
Renan Gustavo Ribeiro Moreira
Guilherme Batista Givigi
Mateus Apolinario S. Ferreira
Gleison Ferreira De O. Andrade
Eduardo Santos Soares

Kevlin Israel Da Silva

Luis Gustavo A. De L. H.

Carlos Gabriel M. De Oliveira

Matheus Galdino Silva

Romario Simoes De O. Santos
Carlos Eduardo Alves Damasceno
Comisséo Técnica

Marcelo Fidelcino Caranhato

Luiz Ricardo De Souza

Marcus Vinicius Santos Moreira

Leonardo De Souza Toledo

Thiago Fonseca Da Silva

630246
657725
501450
534028
369196
562351
175242
319512
522251
943460
379042

529296
738540
668139
617391
330590
556772
586937
577420

044779
8

711396
605934
729228

s w ook [E

(4]

© 00 N O

10
11

12
14
15
16
17
18
19
20
21
23
25

2° Tempo
19:32 Atraso:
19:32 Atraso:
19:35 Atraso:
20:29 Acréscimo:

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Thulio
Lucas
Rafael Klein
Henrique

Luiz Henrique L
Da Silva

Bryan

Giovanni

Bernardo Augusto

Bismarck
Dudu Pedrotti
Marcelinho

Gabriel

Leo Dourado
Luis Felipe
Elton

Richard
Tonhao

Marcio Jonatan
Mauricio

Pedro Henrique
Marcos

Henrique Halls

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Titulares

Thulio Cler De Freitas (C)

Lucas Evangelista Pedrosa

Rafael Augusto Klein

Henrique Antonio Garbelini
I Luiz Henrique Lima Da Silva
Bryan Grabriel Fernandes
Giovanni Pietro S. Carignano
Bernardo Augusto Diniz Da Costa
Bismarck Possidonio Felizardo
Eduardo Felipe Pedrotti

Marcelo Henrique De Sousa Cunha

Substitutos

Gabriel Rego Machado

Leonardo Estigarribia Ferreira

Luis Felipe Alves Ferreira

Elton Martins Da Cruz

Richard Luca Rosa Da Silva Sousa
Marco Antonio Fiorotto Moreira
Marcio Jonatan Dias

Mauricio Pinto Ferreira

Pedro Henrique Da Silva

Antonio Marcos De Almeida Cabral

Henrique Halls Rocha Da Silva

Comisséo Técnica
Waldimir Ferreira De Araujo
Raphael Dos Santos Araujo
Marcela Castro Miranda
Victor Aldin Vazquez
Eldecir Carlos De Oliveira Freitas
Bruno Dos Santos Andrade

Pénaltis: 0 x 0

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Local: CASTOR CIFUENTES "ALGAPAO DO BONFIM"

00:00
00:00
00:00
09:00

349705
326945
511152
527023

760785

526644
444595
511467
619070
443409
438857

632399
626968
334968
187788
399212
526244
383330
369687
691748
718977
545473

//e-sﬁmufa



Gols

Tempo
25:00

1T/2T N°

2T

Tipo
19 NR

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Nome do Jogador
Marcio Jonatan Dias

Cartbes Amarelos

Equipe
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Tempo
29:00

29:00
32:00
38:00

46:00

1T/2T Ne Nome do Jogador

2T 5 Luiz Henrique Lima Da Silva

- retardar o reinicio do jogo;
2T 6 Bryan Grabriel Fernandes

- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;
2T Preparador Leonardo De Souza Toledo

Fisico - praticar atitude antidesportiva;

2T Massagista Eldecir Carlos De Oliveira Freitas

- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;
2T 20 Mauricio Pinto Ferreira

- desrespeito ao jogo;

Cartées Vermelhos

Equipe
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE
FUTEBOL

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Tempo

1T/2T N°

Nome do Jogador

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Equipe

Tempo

1T/2T

Funcéao Nome

Ocorréncias / Observacdes

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Equipe

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Acrescimos em decorréncia de atendimento a atletas supostamente lesionados, substituicdes, checagem VAR e reposicao de bola em jogo.

Relatério do Assistente

SubstituicGes

Tempo
16:00

17:00
17:00

21:00
21:00
21:00

24:00

34:00
36:00

36:00

1T/2T

2T
2T

2T

2T
2T
2T
2T

2T

2T

2T

Equipe
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE
FUTEBOL

ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE
FUTEBOL

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE
FUTEBOL

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE
FUTEBOL

ITABIRITO SOCIEDADE ANONIMA DE
FUTEBOL

Entrou

20 - Mauricio Pinto Ferreira

26 - Matheus Galdino Silva

20 - Luis Gustavo Araujo De Lima Harlocchi

19 - Marcio Jonatan Dias
16 - Elton Martins Da Cruz
17 - Richard Luca Rosa Da Silva Sousa

28 - Romario Simoes De Oliveira Santos

18 - Marco Antonio Fiorotto Moreira

6 - Renan Gustavo Ribeiro Moreira

10 - Guilherme Batista Givigi

Saiu
10 - Eduardo Felipe Pedrotti

29 - Luis Campero
11 - Geraldo Ruan Dos Santos

9 - Bismarck Possidonio Felizardo
7 - Giovanni Pietro Santana Carignano
11 - Marcelo Henrique De Sousa Cunha

9 - Gabriel Argolo Morbeck

6 - Bryan Grabriel Fernandes

13 - Sergio Antonio Borges Junior

8 - Pedro Henrique Nascimento Rodrigues De
Carvalho



