



FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

## RELATÓRIO DE JOGO

Competição: MÓDULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATÓRIA

Rodada: 1

Jogo: ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA  
DE FUTEBOL

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Data: 10/01/2026 Hora: 18:30:00

Local: CASTOR CIFUENTES "ALÇAPÃO DO BONFIM"

## Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 0

2º Tempo: 0 x 1

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL 0 x 1 ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

## Arbitragem

Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro		
RONEI CANDIDO ALVES - CBF 	FERNANDA NANDREA GOMES ANTUNES - FIFA 	FILIPE RAMOS DE SANTANA - CBF 	JOÃO LUIZ GOMES NETO - CBF 	-		

## Cronologia

## 1º Tempo

Entrada do Mandante:	18:20	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	18:20	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	18:30	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	19:20	Acrédito:	05:00

## 2º Tempo

Entrada do Mandante:	19:32	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	19:32	Atraso:	00:00
Início do 2º Tempo:	19:35	Atraso:	00:00
Término do 2º Tempo:	20:29	Acrédito:	09:00

## Relação de Jogadores

## ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL

## ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

## Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
2	Denzel	Denzel Washington B. Dos Santos	630246
3	Wallace	Wallace Matheus P. De S. S.	657725
4	Felipe Camargo	Felipe Camargo De Souza	501450
8	Pedro Henrique	Pedro Henrique N. R. De C.	534028
9	Morbeck	Gabriel Argolo Morbeck	369196
11	Ruan	Geraldo Ruan Dos Santos	562351
13	Serginho	Sergio Antonio Borges Junior	175242
15	Bryan	Bryan Silva Garcia (C)	319512
21	Ferreirinha	Victor Ferreira Guimaraes	522251
29	Campero	Luis Campero	943460
97	Vinicius	Vinicius De O. Guimaraes Dias	379042

## Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
1	Thulio	Thulio Cler De Freitas (C)	349705
2	Lucas	Lucas Evangelista Pedrosa	326945
3	Rafael Klein	Rafael Augusto Klein	511152
4	Henrique	Henrique Antonio Garbelini	527023
5	Luiz Henrique Lima Da Silva	Luiz Henrique Lima Da Silva	760785
6	Bryan	Bryan Grabiel Fernandes	526644
7	Giovanni	Giovanni Pietro S. Carignano	444595
8	Bernardo Augusto	Bernardo Augusto Diniz Da Costa	511467
9	Bismarck	Bismarck Possidonio Felizardo	619070
10	Dudu Pedrotti	Eduardo Felipe Pedrotti	443409
11	Marcelinho	Marcelo Henrique De Sousa Cunha	438857

## Substitutos

1	Gabriel Bernard	Gabriel Bernard C. Da Silva	529296
6	Renan Gustavo	Renan Gustavo Ribeiro Moreira	738540
10	Givigi	Guilherme Batista Givigi	668139
16	Mateus	Mateus Apolinario S. Ferreira	617391
17	Gleisinho	Gleison Ferreira De O. Andrade	330590
18	Eduardo	Eduardo Santos Soares	556772
19	Kevlin	Kevlin Israel Da Silva	586937
20	Luis Araujo	Luis Gustavo A. De L. H.	577420
22	Carlos Gabriel	Carlos Gabriel M. De Oliveira	0447798
26	Matheus Galdino	Matheus Galdino Silva	711396
28	Romario	Romario Simoes De O. Santos	605934
77	Calos Eduardo	Carlos Eduardo Alves Damasceno	729228

## Substitutos

12	Gabriel	Gabriel Rego Machado	632399
14	Leo Dourado	Leonardo Estigarribia Ferreira	626968
15	Luis Felipe	Luis Felipe Alves Ferreira	334968
16	Elton	Elton Martins Da Cruz	187788
17	Richard	Richard Luca Rosa Da Silva Sousa	399212
18	Tonhao	Marco Antonio Fiorotto Moreira	526244
19	Marcio Jonatan	Marcio Jonatan Dias	383330
20	Mauricio	Mauricio Pinto Ferreira	369687
21	Pedro Henrique	Pedro Henrique Da Silva	691748
23	Marcos	Antonio Marcos De Almeida Cabral	718977
25	Henrique Halls	Henrique Halls Rocha Da Silva	545473

## Comissão Técnica

Técnico:	Marcelo Fidelcino Caranhato
Auxiliar Técnico:	Luiz Ricardo De Souza
Médico:	Marcus Vinicius Santos Moreira
Preparador Físico:	Leonardo De Souza Toledo
Massagista:	
Prep. de Goleiros:	Thiago Fonseca Da Silva

## Comissão Técnica

Técnico:	Waldimir Ferreira De Araujo
Auxiliar Técnico:	Raphael Dos Santos Araujo
Médico:	Marcela Castro Miranda
Preparador Físico:	Victor Aldin Vazquez
Massagista:	Eldecir Carlos De Oliveira Freitas
Prep. de Goleiros:	Bruno Dos Santos Andrade

Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
25:00	2T	19	NR	Marcio Jonatan Dias	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

#### Cartões Amarelos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
29:00	2T	5	Luiz Henrique Lima Da Silva - retardar o reinício do jogo;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
29:00	2T	6	Bryan Grabiel Fernandes - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
32:00	2T	Preparador Físico	Leonardo De Souza Toledo - praticar atitude antidesportiva;	ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL
38:00	2T	Massagista	Eldecir Carlos De Oliveira Freitas - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
46:00	2T	20	Mauricio Pinto Ferreira - desrespeito ao jogo;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

#### Cartões Vermelhos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
-------	-------	----	-----------------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

#### Ocorrências / Observações

Tempo	1T/2T	Função	Nome	Equipe
-------	-------	--------	------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

#### Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Acrescimos em decorrência de atendimento a atletas supostamente lesionados, substituições, checagem VAR e reposição de bola em jogo.

#### Relatório do Assistente

#### Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
16:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	20 - Mauricio Pinto Ferreira	10 - Eduardo Felipe Pedrotti
17:00	2T	ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL	26 - Matheus Galdino Silva	29 - Luis Campero
17:00	2T	ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL	20 - Luis Gustavo Araujo De Lima Harlocchi	11 - Geraldo Ruan Dos Santos
21:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	19 - Marcio Jonatan Dias	9 - Bismarck Possidonio Felizardo
21:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	16 - Elton Martins Da Cruz	7 - Giovanni Pietro Santana Carignano
21:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	17 - Richard Luca Rosa Da Silva Sousa	11 - Marcelo Henrique De Sousa Cunha
24:00	2T	ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL	28 - Romario Simoes De Oliveira Santos	9 - Gabriel Argolo Morbeck
34:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	18 - Marco Antonio Fiorotto Moreira	6 - Bryan Grabiel Fernandes
36:00	2T	ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL	6 - Renan Gustavo Ribeiro Moreira	13 - Sergio Antonio Borges Junior
36:00	2T	ITABIRITO SOCIEDADE ANÔNIMA DE FUTEBOL	10 - Guilherme Batista Givigi	8 - Pedro Henrique Nascimento Rodrigues De Carvalho